



Consejo Nacional de Discapacidad

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

17 de octubre de 2024

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **B-CP-001/B-CM-001/S-CM-004/B-CM-010/B-CM-011/B-CM-012/S-CM-029/B-CD-015/B-CD-016/B-CD-052/B-CD-053/B-CD-057/B-CD-058/B-CD-072/B-CD-020**

Objeto de la compra: **Adquisición de Softwares, Accesorios y Equipos de Tecnología de la Información y Comunicación para Uso Institucional**

Rubro: **Baterías y generadores y transmisión de energía cinética; Alambres, cables y arneses; Equipos, suministros y componentes eléctricos; Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones; Equipo informático y accesorios; Equipos o plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos; Software; Suministros de oficina; Seguridad, vigilancia y detección; Maquinaria, suministros y accesorios de oficina; Herramientas de mano**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
B-CP-001 Adquisición de Software's, Accesorios y Equipos de Tecnología de la Información y Comunicación para Uso Institucional							
1	26121604	2.3.9.6.01	Cable HDMI, 50 pies	Unidad	02	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
2	26121604	2.3.9.6.01	Cable HDMI 6 pie	Unidad	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00
3	39121011	2.6.5.6.01	Unidad Ininterrumpida de Energía (UPS)	Unidad	03	RD\$40,000.00	RD\$120,000.00
4	39121205	2.3.9.8.02	Canaleta de piso para cableado de RED	Unidad	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00
5	39121205	2.3.9.8.02	Canaleta para cableado de RED de 2"	Unidad	30	RD\$500.00	RD\$15,000.00
6	43191508	2.6.5.5.01	Teléfono IP de 2 cuentas SIP	Unidad	10	RD\$3,800.00	RD\$38,000.00
7	43191508	2.6.5.5.01	Teléfono IP de 4 cuentas SIP	Unidad	05	RD\$7,000.00	RD\$35,000.00
8	43191510	2.6.5.5.01	Radio de Comunicación	Unidad	06	RD\$9,000.00	RD\$54,000.00
9	43211503	2.6.1.3.01	Computador Portátil (Laptop + Mochila)	Unidad	03	RD\$75,000.00	RD\$225,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

10	43211609	2.3.9.8.02	Adaptador Displayport a HDMI	Unidad	05	RD\$1,000.00	RD\$5,000.00
11	43211609	2.3.9.8.02	Adaptador de USB a HDMI	Unidad	05	RD\$1,400.00	RD\$7,000.00
12	43211609	2.3.9.8.02	Adaptador de USB de conector tipo C a HDMI	Unidad	05	RD\$1,400.00	RD\$7,000.00
13	43211708	2.3.9.2.01	Mouse USB Óptico	Unidad	10	RD\$700.00	RD\$7,000.00
14	43211708	2.3.9.2.01	Mouse Óptico Inalámbrico	Unidad	10	RD\$1,300.00	RD\$13,000.00
15	43211903	2.6.1.3.01	Pantalla LCD 15.6 para Laptop DELL 3500	Unidad	02	RD\$6,000.00	RD\$12,000.00
16	43231513	2.6.8.3.01	Licencia/Software para oficina Office 365 Enterprise/Estándar E3	Unidad	200	RD\$8,800.00	RD\$1,760,000.00
17	44102412	2.3.9.2.01	Cinta Color Blanco 12mm para Rotulador Portátil	Unidad	02	RD\$1,700.00	RD\$3,400.00
18	44121711	2.3.9.2.01	Rotulador portátil, manual 12mm	Unidad	01	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
19	45111603	2.6.2.1.01	Pantalla para proyección de 100 pulgada con Trípode	Unidad	02	RD\$13,500.00	RD\$27,000.00
20	46171610	2.6.6.2.01	Cámara de Vigilancia para exterior	Unidad	06	RD\$11,500.00	RD\$69,000.00
21	46171610	2.6.6.2.01	Cámara de Vigilancia de interior	Unidad	06	RD\$7,000.00	RD\$42,000.00
22	46171621	2.6.6.2.01	Grabador de Video en RED (NVR) de 16 canales	Unidad	01	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00
B-CM-001 Adquisición de Equipos TIC para el SNVCRD							
23	43211503	2.6.1.3.01	Laptop con su Bulto para unidades del SNVCRD	Unidad	02	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00
24	43211509	2.6.1.3.01	Tablets 2 en 1 para las unidades del SNVCRD	Unidad	02	RD\$60,000.00	RD\$120,000.00
25	44101504	2.6.1.3.01	Escáner Portátil y/o Inalámbrico de documentos	Unidad	06	RD\$6,000.00	RD\$36,000.00
S-CM-004 Adquisición Tablets con Covers para Protocolos de Entrega de Dispositivos							
26	43211509	2.6.1.3.01	Tablets con Covers para Protocolo entrega Dispositivos	Unidad	10	RD\$47,000.00	RD\$470,000.00
B-CM-010 Adquisición Equipos Tecnológicos Comunicaciones							
27	26111704	2.3.9.6.01	Cargadores de batería LCD	Unidad	02	RD\$3,490.00	RD\$6,980.00
28	43191510	2.6.5.5.01	Walkie Talkie	Unidad	10	RD\$8,700.00	RD\$87,000.00
29	43201552	2.3.9.2.01	Lectores de tarjetas SD	Unidad	02	RD\$2,900.00	RD\$5,800.00
30	43201609	2.3.9.2.01	Disco Duro Externo Portátil	Unidad	02	RD\$5,220.00	RD\$10,440.00
31	43202005	2.3.9.2.01	Memorias SD	Unidad	03	RD\$2,146.00	RD\$6,438.00
32	43211503	2.6.1.3.01	Computador tipo laptop para Diseño Gráfico	Unidad	01	RD\$75,400.00	RD\$75,400.00
33	43211507	2.6.1.3.01	Computador de escritorio para diseño	Unidad	01	RD\$98,600.00	RD\$98,600.00
34	45121504	2.6.2.3.01	Cámara digital	Unidad	01	RD\$175,000.00	RD\$175,000.00
35	45121602	2.3.9.8.02	Estabilizador/Trípode de Teléfono	Unidad	01	RD\$4,300.00	RD\$4,300.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



36	52161520	2.6.2.1.01	Micrófono de solapa	Unidad	02	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00
B-CM-011 Adquisición Equipos Tecnológico para Talleres de Trato Digno							
37	43211503	2.6.1.3.01	Laptop + Mochila	Unidad	02	RD\$80,000.00	RD\$160,000.00
38	45121504	2.6.2.3.01	Cámaras Digital de Video	Unidad	02	RD\$28,500.00	RD\$57,000.00
39	52161514	2.3.9.8.02	Audífonos inalámbricos Tipo Cintillo	Unidad	05	RD\$1,670.00	RD\$8,350.00
40	53121702	2.3.2.3.01	Bultos tipo mochila para Laptops	Unidad	03	RD\$2,000.00	RD\$6,000.00
B-CM-012 Adquisición Equipos Tecnológicos para División de Inclusión Laboral							
41	43211503	2.6.1.3.01	Computador Portátil	Unidad	02	RD\$75,000.00	RD\$150,000.00
42	45111601	2.3.9.8.02	Pointer (señalador/puntero) para proyector	Unidad	03	RD\$1,500.00	RD\$4,500.00
43	45111609	2.6.2.1.01	Mini Proyector Portátil	Unidad	02	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00
S-CM-029 Adquisición Equipos de Tecnología para Dpto de Accesibilidad							
44	43211509	2.6.1.3.01	Tablet con Forro, protector de pantalla y teclado	Unidad	02	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00
45	43211508	2.6.1.3.01	Laptop con Mochila	Unidad	02	RD\$110,000.00	RD\$220,000.00
46	43211902	2.6.1.3.01	Monitor/Televisor de 65 Pulgada con Base de Pared, movable y cable HDMI 16 pies	Unidad	02	RD\$120,000.00	RD\$240,000.00
B-CD-015 Adquisición Licencia/Software Manejo de Datos							
47	43232304	2.6.8.3.01	Software/Licencia Manejo de datos (STATA)	Unidad	01	RD\$75,000.00	RD\$75,000.00
B-CD-016 Adquisición Software/Licencia de Recolección de Datos (Survey/CTO)							
48	43232303	2.6.8.3.01	Software/Licencia de Recolección de Datos (Survey/CTO)	Unidad	01	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00
B-CD-052 Adquisición de Bocina y Micrófono							
49	52161512	2.6.2.1.01	Equipo de Bocinas	Unidad	01	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00
50	52161520	2.6.2.1.01	Micrófonos	Unidad	01	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00
B-CD-053 Adquisición Tablet para Registro Actividades Deportivas							
51	43211509	2.6.1.3.01	Tablet	Unidad	01	RD\$19,000.00	RD\$19,000.00
B-CD-057 Adquisición de Laptop y Mochila para División de Fortalecimiento							
52	43211503	2.6.1.3.01	Laptop + Mochila	Unidad	01	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00
B-CD-058 Adquisición Computadora Portátil para Fomento del Deporte							
53	43211503	2.6.1.3.01	Laptop + Mochila	Unidad	01	RD\$75,000.00	RD\$75,000.00
B-CD-072 Adquisición Impresora y Escáner para Área Financiera							
54	43211711	2.6.1.3.01	Escáner portátil	Unidad	01	RD\$28,000.00	RD\$28,000.00
55	43212102	2.6.1.3.01	Impresora Matricial	Unidad	01	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00
B-CD-020 Adquisición Megáfono							
56	52161533	2.3.9.9.04	Megáfono	Unidad	02	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00
						Total:	RD\$5,350,708.00

Observaciones: Más detalles en el listado de especificaciones técnicas contenido dentro del Pliego de Condiciones anexo

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	200	23 de diciembre de 2024
2	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	06	23 de diciembre de 2024
3	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	3	23 de diciembre de 2024
4	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	10	23 de diciembre de 2024
5	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	10	23 de diciembre de 2024
6	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	50	23 de diciembre de 2024
7	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	65	23 de diciembre de 2024
8	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
9	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	03	23 de diciembre de 2024
10	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	10	23 de diciembre de 2024
11	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
12	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
13	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
14	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
15	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
16	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
17	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
18	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
19	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
20	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
21	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
22	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
23	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
24	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
25	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	06	23 de diciembre de 2024
26	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	10	23 de diciembre de 2024
27	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
28	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	10	23 de diciembre de 2024
29	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
30	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
31	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	03	23 de diciembre de 2024
32	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
33	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
34	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
35	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
36	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
37	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
38	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
39	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	05	23 de diciembre de 2024
40	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	03	23 de diciembre de 2024
41	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
42	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	03	23 de diciembre de 2024
43	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

44	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
45	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
46	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024
47	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
48	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
49	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
50	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
51	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
52	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
53	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
54	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
55	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	23 de diciembre de 2024
56	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	23 de diciembre de 2024



Bélgica Samila Fernández De Los Santos
Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones